olmak üzere iki medrese yaptırırken, emirlerinden Altunaba da, Konya’da bir medrese yaptırmıştır. Başşehir

olarak Konya, şüphesiz, Selçuklu kültür hayatının merkezindeki yerini her devirde muhafaza etmeyi

başarmıştır. Anadolu’da yapıldığını bildiğimiz en eski medrese, temelindeki bir kitabede 589/1193 tarihi

bulunan Kayseri’deki bir medresedir (Cahen, 1981: 246). Aksaray medresesinden yetişen bilginler, on

dördüncü yüzyılda Suriye ve Mısır’da büyük bir itibar görürken, Anadolu kasabaları kurulan medreselerle

birer kültür coğrafyası hâline getirilmeye çalışılmıştır. II.

oluşmaktadır. 676/ 1281 tarihli vakfiyesinde Konya kadısı Ebu’s Sena Mahmut tarafından yazılmıştır.

(Küçükdağ- Arabacı, 1989:273) İnce Minareli Medrese’nin üzerinde kitabesi bulunmadığı için hangi tarihte

yaptırıldığı bilinmemektedir. İnce Minareli Medrese olarak bilinen medrese H.1293/1876 tarihli tamir

kaydına göre o yıllarda Sahip Ata Darü’l Hadis’i olarak anılmaktadır. Sadreddin Konevinin İnce Minareli

Medresede uzun yıllar hadis ilmi öğrettiğini kaynaklardan öğrenmekteyiz (Önder,1962:137-139).Selçuklular

Döneminin yüksek ilim merkezlerinden biri olan medresede hadis dersleri okutulmuş ve medrese bu görevini

Taç kapının sutunceleri

üzerindeki kitabe, mimar Kalüyan el-Konevi’nin adı yer almaktadır. Medresenin mesçit kapısı üzerinde

“ibadetlerin en üstünü fıkıh öğrenmektir” şeklindeki yazı medresenin eğitimine vurgu yapmaktadır (Rıdvan

Nafiz- İsmail Hakkı, 1928:134).

Arapça olan Gök Medresenin vakfiyesinde H. 663/M.1264 yılında düzenlenme yapılmış H.679/M. 1280

yıllarında ekler yapılarak 1280 tarihinde tek vakfiyeye dönüştürülmüştür. Vakfiye Ankara Vakıflar Genel

Müdürlüğü Arşivinde 592 numaralı 100-103 sayfalarda 9. sıradadır. 1899 yılında ayrıntılı bir şekilde kopya

edilmiştir (Durukan, 2001:25-44). Gök Medrese Sahib Ata Fahrü’d-Din Ali’nin hayatının son yılları içinde

vardır ( Öney, 1965:55)Tıpkı Sahib Ata Fahrü’d-Din Ali’nin diğer eserlerinde olduğu gibi Sahibiye

Medresesi de çok sayıda incelemeye konu olmuştur (Edhem,1982:120-128). Bina halk arasında Sahibiye

veya Sahabiye Medresesi olarak anılmaktadır. Medresenin kitabesinde III. Gıyaseddin Keyhüsrev zamanında

H.666/M. 1267 yılında Hüseyin oğlu Sahib Ali tarafından yapıldığı yazmaktadır. Ayrıca mihrabiyelerin

üstlerinde “…Alah katında din ilminden daha faziletli hiçbir şey yoktur. Şeytana karşı bir tek din bilgini bin

abid (ibadet eden )’den daha çetindir. Her şeyin bir direği vardır. Bu dinin direğide din ilmidir…”

yıllarda birçok tahripler görmüştür. Medrese Akşehir- Afyonkarahisar yolu üzerinde Altınkalem

mahallesindedir. Sahib Ata’nın Akşehirde yaptırmış olduğu medresede hanikah, mescid ve çeşme ile

Sakluda yaptırdığı kervansaray ve mektebi bir vakfiye ile tescil ettirdiği anlaşılmaktadır. Kitabeye göre

648/1250 yılında II. Gıyaseddinin Keyhüsrevin oğlu II. İzzeddin Keykavus’un Emir-i Dad Sahib Ata

Fahrü’d-Din Ali tarafından yaptırılmıştır (Uzluk,1951:2).

6. SONUÇ

Türkiye Selçıklu Devleti’nde yaklaşık kırk yıllık devlet görevini ifa eden Sahib Ata Fahrü’d-Din Ali bu